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5 maja  

wspomnienie dobrowolne św. Stanisława Kaźmierczyka 

(Kazimierczyka), prezbitera  

 

 
 

Stanisław był długo wyczekiwanym i wymodlonym dzieckiem Macieja i 

Jadwigi Sołtysów. Urodził się w Kazimierzu, wówczas miasteczku pod 

Krakowem, w dniu, w którym uroczyście wspominano przeniesienie ciała 

św. Stanisława, biskupa i męczennika z kościoła na Skałce do Katedry 

Wawelskiej. Było to 26 września 1433 r.  Jego ojciec był tkaczem, a 

zarazem rajcą miejskim. Stanisław ukończył teologię na Akademii 

Krakowskiej. W 1456 r. wstąpił do klasztoru Kanoników Regularnych 

Laterańskich przy kościele Bożego Ciała w Krakowie. Klasztor ów został 

założony na specjalne życzenie świętej królowej Jadwigi. Po przyjęciu 

święceń kapłańskich (prawdopodobnie ok. 1458 r., można też spotkać datę 

1462/1463), przełożeni zlecili mu pełnienie urzędu oficjalnego kaznodziei 

i spowiednika, a w klasztorze - funkcji mistrza nowicjatu, lektora i 

zastępcy przełożonego. Powierzonym obowiązkom poświęcił się bez 

reszty. Był przy tym wierny regule i przepisom zakonnym. "Dla wielu był 

przewodnikiem na drogach życia duchowego" - powiedział o nim św. Jan 

Paweł II. Prowadził intensywne życie kontemplacyjne, a zarazem jako 

znakomity kaznodzieja skutecznie oddziaływał na swoich słuchaczy. 

Zbliżał ich do Pana Boga nie tylko słowami prawdy, ale również 
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przykładem życia i miłosierdziem wobec bliźnich. Bardzo troszczył się o 

chorych i biednych, usługiwał im z miłością. Często oddawał część 

własnego pożywienia potrzebującym. Wiele czasu spędzał na modlitwie, 

żywił gorące nabożeństwo do Męki Pana Jezusa, czcił Matkę Najświętszą i 

uważał się za Jej "wybranego" syna. Szczególną pobożnością otaczał 

swojego patrona, pielgrzymował do jego grobu w katedrze wawelskiej raz 

w tygodniu. 

W klasztorze przeżył 33 lata. Zmarł 3 maja 1489 r. w Święto 

Podwyższenia Krzyża w opinii świętości. Pochowano go pod posadzką 

kościoła Bożego Ciała, zgodnie z jego pokorną prośbą, aby wszyscy go 

deptali. Już w rok po śmierci Stanisława sporządzono spis 176 

nadzwyczajnych łask uzyskanych dzięki jego orędownictwu. Elewacja 

relikwii odbyła się w 1632 r. 18 kwietnia 1993 roku podczas uroczystej 

Mszy świętej beatyfikacyjnej na placu św. Piotra w Rzymie św. Jan Paweł 

II dokonał potwierdzenia kultu księdza Stanisława Kazimierczyka i 

zaliczył go do grona błogosławionych. Także w Rzymie 17 października 

2010 r. papież Benedykt XVI wpisał go do katalogu świętych. 

 

Modlitwy: 

Litania  

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie eleison, 

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas, 

Ojcze z Nieba, Boże - zmiłuj się za nami, 

Synu, Odkupicielu świata, Boże, 

Duchu Święty, Boże, 

Święta Trójco, Jedyny Boże, 

 

Święta Maryjo - módl się za nami, 

Święty Stanisławie Kazimierczyku, 

Wierny wykonawco rad ewangelicznych, 

Naśladowco życia apostolskiego, 

Czcicielu Ran Ukrzyżowanego Zbawiciela, 

Skupiający wiernych przy jednym stole eucharystycznym, 

Miłośniku Krzyża i umartwienia, 

Gorliwy czcicielu Matki Najświętszej, 

Przykładzie cnót chrześcijańskich, 

Wzgardzicielu próżności świata, 

Wzorze pokory i cierpliwości, 

Siewco braterskiej miłości, 
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Miłośniku czystości, 

Kaznodziejo wiernie objaśniający słowo Boże, 

Nauczycielu teologii i Pisma Świętego, 

Troskliwy wychowawco młodzieży zakonnej, 

Niezmordowany spowiedniku ludu Bożego, 

Przewodniku pokutujących, 

Ucieczko będących w niebezpieczeństwie, 

Pociecho smutnych i strapionych, 

Opiekunie ubogich, 

Nadziejo chorych, 

Narzędzie cudownych dzieł Bożych, 

Lekarzu przywracający wzrok, 

Podporo chromych, 

Ozdobo Zakonu Kanoniczego, 

Chlubo naszego Narodu, 

Patronie Krakowa i Kazimierza, 

 

Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie, 

Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie, 

Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

 

Modlitwa 

Święty Stanisławie, który swoją postawą i kazaniami uczyłeś wiernych 

czci Najświętszego Sakramentu, wyjednaj nam przed Bogiem również 

gorące nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu. 

 

1. Modlitwa o życie wieczne 

Święty Stanisławie Kazimierczyku, gorący ran Jezusowych i krzyża 

miłośniku, wierny sługo Boży, spraw to u Boga, prosimy Cię, abyśmy za 

twoją przyczyną, ranami Jezusa odkupieni, widzeniem Boga na wieki z 

tobą weselić się mogli. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 

2. Modlitwa o uwolnienie od grzechów i niebezpieczeństw 

Prosimy Cię, wszechmogący Boże, przez przyczynę sługi Twojego 

Świętego Stanisława Kazimierczyka, racz nam Twego miłosierdzia 

łaskawie udzielić, żebyśmy od grzechów naszych uwolnieni, ze 

wszystkich też niebezpieczeństw duszy i ciała oswobodzeni być mogli. 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 
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3. Modlitwa o świętość, pokój, zdrowie, pomyślność i życie wieczne 

Nieskończony w dobroci i wszechmocności Boże, którego miłosierdzia 

skarb jest nieprzebrany, majestatowi Twemu za dary nam dane, których 

nie jesteśmy godni przy naszych grzechach, dzięki czynimy. Postawiłeś 

przed oczy nasze wybranego św. Stanisława Kazimierczyka, sługę Twego, 

jako zwierciadło cnót i doskonałości, dajże nam grzesznym, ażebyśmy 

dostateczny przykład na duszy i na sercu z niego wyrazili, aby patrząc na 

jego uczynki, za ich przykładem idąc, drogą tą, którą on postępował do 

błogosławieństwa wiecznego, za nim trafili i z ciemności grzechów na 

światło prawdy za jego przyczyną wyszli. Dałeś nam tego pobożnego 

kapłana za potężną podporę, nam, którzy nie ufając własnym siłom, za 

jego wstawiennictwem, osiągnęli to, o co prosimy. Prosimy miłosiernej 

łaski Twojej, Stwórco najwyższy, Boże zastępów, dajże za przyczyną jego 

i pokorną jego modlitwą do Ciebie, abyśmy miłego pokoju, zdrowia, łaski 

i pomyślności od Ciebie zażywali, a po śmierci, abyśmy żywot wieczny za 

doczesny otrzymali. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

4. Modlitwa o wstawiennictwo św. Stanisława 

Boże, który Zakon Kanoników Regularnych św. Augustyna i miasto 

Kraków ozdobiłeś wspaniałymi zasługami św. Stanisława Kazimierczyka, 

spraw prosimy, aby on orędował za nami przed Twoim tronem teraz i w 

godzinę naszej śmierci. Jego bowiem raczył nawiedzić w godzinie śmierci 

Pan nasz Jezus Chrystus ze swoją Matką, Najświętszą Dziewicą i św. 

Stanisławem, biskupem i męczennikiem. Który żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen. 

 


